



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2016 г.

360-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.03.2009 № 124-П и постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2012 № 131-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 30.03.2009 № 124-П «О совете по продвижению чтения и поддержке книгоиздания в Ульяновской области» следующие изменения:

1) слова «Уба Е.В. – заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр образования и науки Ульяновской области» заменить словами «Уба Е.В. – первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр образования и науки Ульяновской области»;

2) слова «Даранова О.Н. – заместитель директора по внешним связям областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновская областная научная библиотека имени В.И.Ленина» заменить словами «Даранова О.Н. – учёный секретарь областного государственного бюджетного учреждения культуры «Дворец книги – Ульяновская областная научная библиотека имени В.И.Ленина»;

3) слова «Желтова О.В. – начальник управления по семейной и демографической политике администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Желтова О.В. – советник Губернатора Ульяновской области на общественных началах по вопросам семейной и демографической политики»;

4) слова «Лапшин С.В. – помощник Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области (по согласованию)» заменить словами «Лапшин С.В. – начальник управления аппарата Законодательного Собрания Ульяновской области по мониторингу информации, связям с общественностью и средствами массовой информации (по согласованию)»;

5) слова «Макаров Д.В. – доктор культурологии, профессор кафедры филологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет» (по согласованию)» заменить словами «Макаров Д.В. – профессор кафедры философии и социальных дисциплин государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова» (по согласованию)»;

6) слова «Матлин М.Г. – доцент кафедры литературы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет», кандидат филологических наук (по согласованию)» заменить словами «Матлин М.Г. – доцент кафедры русского языка, литературы и журналистики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова», кандидат филологических наук (по согласованию)»;

7) слова «Петров С.Б. – краевед, доцент федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет» (по согласованию)» заменить словами «Петров С.Б. – доцент кафедры философии, социологии и политологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный университет», кандидат философских наук, краевед (по согласованию)»;

8) слова «Сидорова Е.Е. – заместитель директора департамента культурной политики, международного сотрудничества и взаимодействия с муниципальными образованиями Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области» заменить словами «Сидорова Е.Е. – заместитель директора департамента культурной политики Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области»;

9) слова «Шаврыгин С.М. – профессор филологического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова», доктор филологических наук (по согласованию)» заменить словами «Шаврыгин С.М. – профессор кафедры филологии и журналистики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова», доктор филологических наук (по согласованию)»;

10) ввести в состав совета по продвижению чтения и поддержке книгоиздания в Ульяновской области в качестве членов совета Барсукову Н.А. – заведующую сектором издательской деятельности областного государственного бюджетного учреждения культуры «Дворец книги – Ульяновская областная научная библиотека имени В.И.Ленина», Козлова Ю.В. – писателя, краеведа (по согласованию), Коневу Н.А. – заместителя директора по информационно-библиотечной работе муниципального образовательного учреждения «Большеключищенская средняя школа имени В.Н.Каштанкина» муниципального образования «Ульяновский район» (по согласованию).

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 23.03.2012 № 131-П «О присуждении международных

ежегодных литературных премий имени И.А.Гончарова» следующие изменения:

1) слова «Уба Е.В. – заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр образования и науки Ульяновской области» заменить словами «Уба Е.В. – первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр образования и науки Ульяновской области»;

2) слова «Матлин М.Г. – доцент кафедры литературы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова» (по согласованию)» заменить словами «Матлин М.Г. – доцент кафедры русского языка, литературы и журналистики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова», кандидат филологических наук (по согласованию)»;

3) слова «Фёдорова Т.Н. – доцент кафедры литературы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова» (по согласованию)» заменить словами «Фёдорова Т.Н. – доцент кафедры литературы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова» (по согласованию)».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов